
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO,
destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de maio de 2023
31 de maio de 2023, às 08:15  horas.

Page 1 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 67/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 2,00 PNEU NOVO 14.9 - 24, G2/L2, TAM 95,

MINIMO 12 LONA, DIANTEIRO

TRATOR

Valor de Referência: 4.000,00000

UN2 2,00 PNEU NOVO TRATOR AGRÍCOLA

DIANT. 14.9-26 TAM 95 R1 MINIMO 14

LONAS

Valor de Referência: 4.500,00000

UN3 4,00 CAMERA DE AR PNEU 1000 R20 NOVA

FABRICAÇAO NACIONA

Valor de Referência: 180,00000

UN4 8,00 CAMERA DE AR PNEU 12.16-5 NOVA

FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 180,00000

UN5 4,00 COLARINHO 1000-R20 NOVO DE

FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 70,00000

UN6 7,00 CAMERA DE AR PNEU 19.5-24 NOVA

FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 350,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PNEUS PRÉ - LICITATÓRIO.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO,
destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de maio de 2023
31 de maio de 2023, às 08:15  horas.

Page 2 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 67/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 4,00 PNEU 1000 R20 NOVO RADIAL, MISTO,

BORRACHUDO, MINIMO 20MM

PROFUNDIDADE SUCOS, MINÍMO 16

LONAS

Valor de Referência: 3.400,00000

UN8 2,00 1000 R20 16 LONAS 146/143K NOVO

RADIAL LISO

Valor de Referência: 3.000,00000

UN9 4,00 PNEU 185/65 R/14 RADIAL NOVO

Valor de Referência: 450,00000

UN10 4,00 PNEU COMBI 185 r14c 102/100r DE 8

LONAS

Valor de Referência: 590,00000

UN11 2,00 PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA

HIDR. NOVO 19.5 - 24 G2/L2 MINIMO 12

LONAS

Valor de Referência: 5.500,00000

UN12 8,00 PNEU 175/70 R13

Valor de Referência: 450,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PNEUS PRÉ - LICITATÓRIO.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO,
destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de maio de 2023
31 de maio de 2023, às 08:15  horas.

Page 3 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 67/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 16,00 PNEU CAMINHAO 275/80/22.5 NOVO

RADIAL, MISTO, BORRACHUDO,

MINIMO 20MM PROFUNDIDADE

SUCOS E MINIMO 16 LONAS

Valor de Referência: 3.500,00000

UN14 4,00 PNEU 275/80 R22.5 NOVO RADIAL LISO,

MINIMO 20 MM PROFUNDIADE

SUCOS, MÍNIMO 16 LONAS

Valor de Referência: 3.250,00000

UN15 6,00 PNEU MOTONIVELADORA 1400-

24,NOVO, G2/L2  MINÍMO 14 LONAS

Valor de Referência: 6.000,00000

UN16 2,00 PNEU NOVO ROLO 23.1-26 R1 MINIMO

14 LONAS

Valor de Referência: 9.999,00000

UN17 4,00 PNEU NOVO 195/60R 15

Valor de Referência: 480,00000

UN18 4,00 PNEU 225/75 R16 CARGO

Valor de Referência: 1.115,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PNEUS PRÉ - LICITATÓRIO.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO,
destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de maio de 2023
31 de maio de 2023, às 08:15  horas.

Page 4 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 67/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 4,00 PNEU 235/65 R16 CARGO

Valor de Referência: 1.013,80000

UN20 8,00 PNEU 205/60 R16

Valor de Referência: 680,00000

UN21 8,00 CAMERA DE AR PNEU 1400-

24,NOVA,FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 250,00000

UN22 15,00 CAMERA DE AR PNEU 17.5-25 NOVA

FABRICAÇAO NACIONAL

Valor de Referência: 350,00000

UN23 4,00 PNEU 175/70 R14 - 88 T UNIDADE

Valor de Referência: 480,00000

UN24 4,00 PNEU 195/65 R15 91 H

Valor de Referência: 480,00000

UN25 2,00 PNEU 275/80 R 225 16 LONAS RADIAL

MISTA PARA DIANT

Valor de Referência: 3.100,00000

UN26 4,00 PNEU 275/80 R 225 RADIAL

BORRACHUDO- 16 LONAS

Valor de Referência: 3.500,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PNEUS PRÉ - LICITATÓRIO.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos, obedecendo as normas técnicas da ABNT e INMETRO,
destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de maio de 2023
31 de maio de 2023, às 08:15  horas.

Page 5 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 67/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN27 2,00 PNEU DIANTEIRO

RETROESCAVADEIRA  12-16.5, NOVO

G2/L2 MÍNIMO 16 LONAS

Valor de Referência: 2.706,84000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após entrega e emissão da nota fiscal.

COTAÇÃO DE PNEUS PRÉ - LICITATÓRIO.


